[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2011

	№ 138

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 23.11.2006 г. №345-ра «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению нормативов финансовых расходов на содержание зданий, включая текущий и капитальный ремонт, коммунальные и прочие хозяйственные расходы в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных общеобразовательных учреждений на основе нормативов подушевых бюджетных расходов  согласно приложению.
2. Утвердить норматив финансирования на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» по расходам, осуществляемым за счет средств местного бюджета на содержание зданий, включая текущий и  капитальный ремонт, коммунальные и прочие хозяйственные расходы на 2011 год:

· МОУ средняя общеобразовательная школа №1 г.Кедрового
12 165 руб. в год;

· МОУ Пудинская средняя общеобразовательная школа
21 723 руб. в год.

3. Считать утратившим силу Постановление Мэра города Кедрового от 31.03.2010 № 200 «Об утверждении нормативов финансирования на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» по расходам, осуществляемым за счет средств местного бюджета на содержание зданий, включая текущий и  капитальный ремонт, коммунальные и прочие хозяйственные расходы на 2010 год»
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», полный текст разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет www.kedradm.tomsk.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Кочеткова В.А.
	Мэр

	Л.С. Зварич

	Приложение

Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 14.04. 2011 № 138

Порядок расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных общеобразовательных учреждений на основе нормативов подушевых бюджетных расходов
          Объем ассигнований на финансирование муниципальных общеобразовательных учреждений, в части полномочий органов местного самоуправления (Wj), определяется решением думы бюджете муниципального образования на соответствующий год.

                                                                    кап

        Подушевые нормативы расходов (Nбаз)  определяются как  среднее значение  расходов  на  одного  обучающегося в общеобразовательных учреждениях  без учета  расходов  на
                                       кап                                                                                                                           капитальный  ремонт (W   ).

                                                                                      кап

                                                               кап       Wj    - W

Nбаз = ----------------,  где

   Нобуч
    Нобуч - это  число  обучающихся общеобразовательных учреждений (включая  обучающихся  по  программам дошкольного образования), за исключением обучающихся малокомплектных начальных школ;

    кап

           W     - объем расходов, предусмотренных в местном  бюджете  на соответствующий  год  на  капитальный  ремонт  общеобразовательных учреждений.    Расходы   на   капитальный   ремонт   целесообразно устанавливать  не  менее  10%  от  всех затрат местного бюджета на

содержание общеобразовательных учреждений.

    Объем    ассигнований,    выделяемых    i-му    муниципальному общеобразовательному учреждению (Wроi), определяется по формуле:

                                                                           кап

Wроi  =  Nбаз х Нобучi,  где

    Нобучi - количество   обучающихся    в    i-ом   муниципальном общеобразовательном учреждении (включая обучающихся по  программам  дошкольного образования), планируемых на соответствующий год.

        Утвержденная смета подлежит корректировке при отклонении фактической численности обучающихся от планируемой при расчете объема ассигнований.
Распределение общего объема средств на проведение капитального ремонта, предусмотренных в местных бюджетах, осуществляется органами местного самоуправления.
Сумма экономии по муниципальным общеобразовательным учреждениям, сложившаяся в результате мероприятий, направленных на оптимизацию бюджетных средств, может быть направлена на увеличение фонда оплаты труда данных учреждений в части стимулирующих выплат.
Об утверждении нормативов  финансирования на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» по расходам, осуществляемым за счет средств местного бюджета на содержание зданий, включая текущий и  капитальный ремонт, коммунальные и прочие хозяйственные расходы на 2011 год